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Besvarelse af spørgsmål nr. 831 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 831 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 831 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Tekniq peger på, at bygge- og håndværkerbranchen ønsker sig 

hurtige data på indbrud, i realtime eller på dag til dag basis, for 

at forebygge indbrud og tyveri. Data ville kunne hjælpe dem til 

at forebygge indbrud i varebiler hurtigere ved at varsle deres 

medarbejdere om at tage særlige sikringsinitiativer, hvis der er 

en bølge af tyverier på bestemte veje eller i et givent område. 

Vil ministeren tage initiativ til at dette kan ske f.eks. via en app 

eller lignende, som man kan tilmelde sig og få underretning 

herom?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Politiet har kompetencen til at efterforske anmeldelser om be-

gået kriminalitet, herunder undersøge sammenhænge i anmel-

delser og analysere på karakteren af den begåede kriminalitet. 

Rigspolitiet finder det således uhensigtsmæssigt at offentligøre 

detaljerede informationer og statistikker over kriminalitetsdata 

tæt på anmeldelsestidspunktet af hensyn til nødvendig hemme-

ligholdelse af politiets efterforskningsmetoder. 

 

Af politikredsenes døgnrapporter fremgår enkelte nærmere be-

skrevne sager, som på baggrund af en individuel gennemgang 

og aktualitet kan offentliggøres med et kort resumé. Ud over at 

efterforske anmeldelserne foretager politiet også en vurdering 

af, om en advarsel om karakteristika ved anmeldelserne kan fo-

rebygge yderligere kriminalitet, og hvorvidt borgere, virksom-

heder og brancheorganisationer bør orienteres. Derudover adva-

rer politiet på sociale medier og i pressen, hvis et synligt eller 

nyt fænomen konstateres, og hvor offentlige advarsler formodes 

at kunne forhindre, at flere borgere og virksomheder udsættes 

for f.eks. tyveri fra varebiler. 

 

Statistik over anmeldelser på såvel politiets hjemmeside po-

liti.dk eller i mere detaljeret form på Danmarks Statistik – dst.dk 

– gennemgår fra afslutningen af et kvartal en række bearbejd-

ninger og kvalitetskontroller. Denne proces vurderes ikke at 

kunne gøres hurtigere. 

 

Rigspolitiet vurderer på den baggrund, at der ikke er behov for 

at udvikle en app eller lignende til brug for formidling af nær-

realtidsdata på indbrudsområdet.” 
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